

**Nordic ArtBank A/S**

**Ætnavej 4**

**2300 København S**

**CVR-nr. 38 92 31 61**

**Årsrapport for 2019**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt  
på selskabets ordinære generalfor-  
samling den 26/06 2020

---

Michael Mosegaard Dyreholt  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

	<b>Side</b>
Selskabsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	6
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2019	11
Balance pr. 31. december 2019	12
Egenkapitalopgørelse	14
Noter til årsrapporten	15

## Selskabsoplysninger

### Selskabet

Nordic ArtBank A/S  
Ætnavej 4  
2300 København S

CVR-nr.: 38 92 31 61  
Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december 2019  
Hjemsted: København

### Bestyrelse

Natascha Inparam Dyreholt Bjørge, formand  
Mai-Britt Mosegaard Dyreholt  
Michael Mosegaard Dyreholt

### Direktion

Michael Mosegaard Dyreholt, direktør

### Revision

Roesgaard & Partners  
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Sønderbrogade 16  
8700 Horsens

## Ledelsesberetning

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er køb, salg, udlejning og leasing af kunstværker samt hermed beslægtet virksomhed. Nordic ArtBank's leasingydelser henvender sig til danske virksomheder og kunstsamlere.

Vores opgave er, at sikre professionelle ydelser, agere neutralt, uafhængigt og med fuld diskretion.

Vi tilbyder skræddersyede løsninger, der omfatter:

- Professionel kunstleasing.
- Udvikling og støtte til kunstprojekter.
- Kunstforsikring (All Risk) under leasingperioden.

Leasing kan ske direkte gennem et af vores samarbejdsgallerier, der vil sørge for indhentning af leasingtilbud, eller i fundet et kunstværk gennem andet galleri, auktionshus eller privatsalg kan Nordic ArtBank kontaktes direkte for rådgivning, herunder prissætning af værket samt udarbejdelse af leasingtilbud.

### Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2019 udviser et underskud på kr. 886.024, og selskabets balance pr. 31. december 2019 udviser en egenkapital på kr. 75.091.

Årets resultat anses for utilfredsstillende, men stemmer overens med ledelsens forventning til resultatet i 2019. Det er samtidig ledelsens opfattelse at selskabet fremadrettet vil genere positive resultater.

### Investeringer

Selskabet har i indeværende regnskabsår foretaget strategiske investeringer, for at styrke selskabets branding og positionering på markedet.

Det er ledelsens opfattelse at indeværende regnskabsår er negativt påvirket med, ca. 430 t.kr. til markedsføring og branding samt ca. 180 t.kr. til sikring af selskabets produkter, herunder udvikling af allerede etablerede produkter.

De samlede strategiske investeringer vurderes i indeværende år at udgøre 610 t.kr., som er indregnet i selskabets bruttfortjeneste. Dette medfører at årets reelle bruttfortjeneste udgør ca. 1.321 t.kr.



## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2019

	<u>Note</u>	<u>2019</u> kr.	<u>2017/18</u> kr.
<b>Bruttofortjeneste</b>		<b>711.205</b>	<b>191.960</b>
Personaleomkostninger	1	<u>(239.961)</u>	<u>(184.360)</u>
<b>Resultat før af- og nedskrivninger</b>		<b>471.244</b>	<b>7.600</b>
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver		<u>(1.265.606)</u>	<u>(525.809)</u>
<b>Resultat før finansielle poster</b>		<b>(794.362)</b>	<b>(518.209)</b>
Finansielle indtægter		100	0
Finansielle omkostninger		<u>(108.088)</u>	<u>(47.276)</u>
<b>Resultat før skat</b>		<b>(902.350)</b>	<b>(565.485)</b>
Skat af årets resultat	2	<u>16.326</u>	<u>119.100</u>
<b>Årets resultat</b>		<b><u>(886.024)</u></b>	<b><u>(446.385)</u></b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Overført resultat		<u>(886.024)</u>	<u>(446.385)</u>
		<b><u>(886.024)</u></b>	<b><u>(446.385)</u></b>

**Balance pr. 31. december 2019**

	<u>Note</u>	<u>2019</u> kr.	<u>2018</u> kr.
<b>Aktiver</b>			
Færdiggjorte udviklingsprojekter		85.383	107.183
<b>Immaterielle anlægsaktiver</b>	3	<b>85.383</b>	<b>107.183</b>
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		2.566.839	2.150.260
Indretning af lejede lokaler		59.745	0
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	4	<b>2.626.584</b>	<b>2.150.260</b>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>		<b>2.711.967</b>	<b>2.257.443</b>
Kunst		2.842.114	2.809.215
<b>Varebeholdninger</b>		<b>2.842.114</b>	<b>2.809.215</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		1.167.808	56.250
Andre tilgodehavender		236.250	0
Udskudt skatteaktiv	5	119.100	119.100
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag		16.326	0
Periodeafgrænsningsposter		0	102.500
<b>Tilgodehavender</b>		<b>1.539.484</b>	<b>277.850</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>4.254</b>	<b>0</b>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>		<b>4.385.852</b>	<b>3.087.065</b>
<b>Aktiver i alt</b>		<b>7.097.819</b>	<b>5.344.508</b>

## Balance pr. 31. december 2019

	<u>Note</u>	<u>2019</u> kr.	<u>2018</u> kr.
<b>Passiver</b>			
Virksomhedskapital		500.000	500.000
Overført resultat		(424.909)	461.115
<b>Egenkapital</b>		<b><u>75.091</u></b>	<b><u>961.115</u></b>
Banker		5.959.705	2.916.519
Leverandører af varer og tjenesteydelser		120.755	1.064.600
Anden gæld		544.628	77.216
Periodeafgrænsningsposter		397.640	325.058
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b><u>7.022.728</u></b>	<b><u>4.383.393</u></b>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>		<b><u>7.022.728</u></b>	<b><u>4.383.393</u></b>
<b>Passiver i alt</b>		<b><u>7.097.819</u></b>	<b><u>5.344.508</u></b>
Eventualforpligtelser	6		

## Egenkapitaloppgørelse

	<u>Virksomheds- kapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2019	500.000	461.115	961.115
Årets resultat	0	(886.024)	(886.024)
<b>Egenkapital 31. december 2019</b>	<b>500.000</b>	<b>(424.909)</b>	<b>75.091</b>



## Noter til årsrapporten

	<u>2019</u>	<u>2017/18</u>
	kr.	kr.
<b>1 Personaleomkostninger</b>		
Lønninger	177.611	164.693
Andre omkostninger til social sikring	6.158	7.930
Andre personaleomkostninger	<u>56.192</u>	<u>11.737</u>
	<b><u>239.961</u></b>	<b><u>184.360</u></b>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>1</u>	<u>1</u>
<b>2 Skat af årets resultat</b>		
Årets aktuelle skat	(16.326)	0
Årets udskudte skat	<u>0</u>	<u>(119.100)</u>
	<b><u>(16.326)</u></b>	<b><u>(119.100)</u></b>
<b>3 Immaterielle anlægsaktiver</b>		<b>Færdiggjorte udviklingsprojekter</b>
		<u>109.000</u>
Kostpris 1. januar 2019		<u>109.000</u>
Kostpris 31. december 2019		<u>109.000</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2019		1.817
Årets afskrivninger		<u>21.800</u>
Af- og nedskrivninger 31. december 2019		<u>23.617</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019</b>		<b><u>85.383</u></b>

## Noter til årsrapporten

### 4 Materielle anlægsaktiver

	<b>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>	<b>Indretning af lejede lokaler</b>	<b>I alt</b>
Kostpris 1. januar 2019	2.674.252	0	2.674.252
Tilgang i årets løb	2.417.409	69.121	2.486.530
Afgang i årets løb	(1.565.373)	0	(1.565.373)
Kostpris 31. december 2019	<u>3.526.288</u>	<u>69.121</u>	<u>3.595.409</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2019	523.992	0	523.992
Årets afskrivninger	1.234.430	9.376	1.243.806
Tilbageførte ned- og afskrivninger på afhændede aktiver	(798.973)	0	(798.973)
Af- og nedskrivninger 31. december 2019	<u>959.449</u>	<u>9.376</u>	<u>968.825</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019</b>	<b><u>2.566.839</u></b>	<b><u>59.745</u></b>	<b><u>2.626.584</u></b>
Regnskabsmæssig værdi af aktiver der er leaset ud	<u>2.566.839</u>	<u>0</u>	

## Noter til årsrapporten

	<b>2019</b>	<b>2018</b>
	kr.	kr.
<b>5 Hensættelse til udskudt skat</b>		
Immaterielle anlægsaktiver	18.784	23.580
Materielle anlægsaktiver	(209.340)	(115.278)
Skattemæssigt underskud	(120.044)	(27.402)
Overført til udskudt skatteaktiv	310.600	119.100
	<u>0</u>	<u>0</u>
<b>Udskudt skatteaktiv</b>		
Opgjort skatteaktiv	310.600	119.100
Nedskrivning til vurderet værdi	(191.500)	0
<b>Regnskabsmæssig værdi</b>	<u>119.100</u>	<u>119.100</u>

## 6 Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i sambeskatning med de danske tilknyttede virksomheder. Selskaberne hæfter ubegrænset og solidarisk for danske selskabsskatter samt kildeskatter på udbytte, renter og royalties inden for sambeskatningskredsen. Koncernen som helhed hæfter ikke over for andre.